4

	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции                     в Златоустовском городском округе               на 2014-2016 годы

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 г. № 226 утвержден Национальный план противодействия коррупции на 2014-2015 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции                          в Златоустовском городском округе на 2014 – 2016 годы (приложение).

2. Постановление Администрации Златоустовского городского округа                от 26.04.2012 г. № 126-п «Об утверждении Плана мероприятий                                   по противодействию коррупции в Златоустовском городском округе                              на 2012-2014 годы» признать утратившим силу.

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы Златоустовского городского округа по общим вопросам Рыбкина А.В.

Глава
Златоустовского городского округа

   В.А. Жилин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа

от   25.07.2014 г.  №  299-П  (
План мероприятий по противодействию коррупции в Златоустовском городском округе на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	I. Организационно-методическое обеспечение деятельности по противодействию коррупции

	1.
	Участие специалистов Администрации Златоустовского городского округа                       в семинарах, конференциях, круглых столах по обмену опытом в сфере противодействия коррупции
	Администрация Златоустовского городского округа (далее-ЗГО)
	по мере необходимости

	2.
	Анализ результатов рассмотрения обращений граждан, содержащих сведения о фактах коррупционных проявлений муниципальных служащих
	Организационное управление Администрации ЗГО
	2014- 2016 годы

	II. Организация и проведение антикоррупционной экспертизы, анализ коррупциогенности правовых актов и их проектов

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов Администрации ЗГО, Собрания депутатов ЗГО
	Правовое управление Администрации ЗГО
	2014- 2016

годы

	4.
	Организация сквозной системы проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проектов органов местного самоуправления
	Органы местного самоуправления ЗГО, Правовое управление Администрации ЗГО (в части правовых актов Администрации ЗГО)
	2014- 2016

годы

	5.
	Организация и участие в тренингах и семинарах - совещаниях по освоению методики проведения антикоррупционной экспертизы проектов, а также действующих правовых актов для специалистов органов местного самоуправления, независимых экспертов, представителей общественных объединений и организаций
	Органы местного

самоуправления ЗГО,
Организационное

управление

Администрации ЗГО
	по мере поступления предложений

	6.
	Оценка результатов антикоррупционнной экспертизы действующих правовых актов Администрации ЗГО и их проектов
	Правовое управление Администрации ЗГО
	2014- 2016

годы

	III. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	7.
	Реализация принципа «одного окна» на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории ЗГО»
	2014 - 2016

годы

	IV. Противодействие коррупции в сфере товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	8.
	Совершенствование и усиление финансового контроля за операциями с бюджетными средствами главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, других участников бюджетного процесса, в части обеспечения целевого и эффективного использования бюджетных средств.
	Контрольно-ревизионное управление Администрации ЗГО
	2014-2016

годы

	9.
	Обеспечение выполнения требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Отдел материальных ресурсов Администрации ЗГО
	2014-2016

годы

	V. Противодействие коррупции в сфере использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Златоустовского городского округа, передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения

	10.
	Оценка эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности ЗГО, в том числе земельных участков
	Орган местного

самоуправления
«Комитет по

управлению

имуществом» (далее-
ОМС «КУИ ЗГО»)
	2014- 2016

годы

	11.
	Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества,                 находящегося в муниципальной  собственности ЗГО, в том числе земельных участков
	ОМС «КУИ ЗГО»
	2014- 2016

годы

	12.
	Организационно-техническое обеспечение    заседаний комиссии по землеотводам участков для строительства, функциональному изменению их           использования, землепользованию и застройке ЗГО
	Управление

архитектуры и

градостроительства
Администрации ЗГО
	каждую неделю
 (в рабочие дни) 2014-2016

годы

	13.
	Проведение общественных (публичных) слушаний предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации.
	Управление

архитектуры и

градостроительства
Администрации ЗГО
Организационное

управление

Администрации ЗГО
	по мере необходимости

	VI. Противодействие коррупции при предоставлении муниципальной поддержки за счет средств местного бюджета

	14.
	Мониторинг эффективности использования  субсидий, предоставленных за счет средств местного бюджета юридическим лицам, физическим лицам, индивидуальным предпринимателям
	Главные распорядители бюджетных средств, контрольно-ревизионное управление Администрации ЗГО, Контрольно-счетная палата ЗГО
	2014- 2016

годы

	VII.Противодействие коррупции в сфере предпринимательства

	15.
	Ведение реестров субъектов малого и среднего предпринимательства получателей   муниципальной поддержки
	Экономическое

управление

Администрации ЗГО
	по мере оказания муниципальной поддержки

	16.
	Проведение конференций представителей малого и  среднего предпринимательства, встреч,  «круглых  столов»  по  вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Экономическое

управление

Администрации ЗГО
	ежемесячно

	17.
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства     и     организаций, образующих   инфраструктуру   поддержки субъектов малого и  среднего предпринимательства,  информацией, предусмотренной     действующим законодательством
	Экономическое

управление

Администрации ЗГО
	2014- 2016

годы

	VIII.Противодействие коррупции в рамках реализации законодательства о муниципальной службе

	18.
	Формирование    кадрового    резерва для замещения       вакантных       должностей муниципальной службы в соответствии с действующим       законодательством       и обеспечение          эффективности          его использования
	Организационное

управление

Администрации ЗГО
	2014- 2016

годы

	19.
	Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих Златоустовского городского округа в рамках реализации подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Златоустовском городском округе» в рамках реализации программы «Совершенствование муниципальной службы».
	Организационное

управление

Администрации ЗГО
	2014- 2016

годы

	20.
	Переподготовка          и          повышение квалификации                   муниципальных служащих,  в должностные  обязанности которых          входит          участие          в антикоррупционной деятельности
	Организационное

управление

Администрации ЗГО
	по мере поступления предложений

	21.
	Проведение мониторинга декларирования              муниципальными служащими      сведений      о доходах, об имуществе и       обязательствах имущественного характера
	Организационное

управление

Администрации ЗГО
	2014- 2016

годы

	22.
	Консультационная работа по предоставлению   сведений о доходах, об имуществе            и            обязательствах имущественного   характера   гражданами, претендующими          на          замещение должностей   муниципальной   службы   и муниципальными                     служащими Златоустовского городского округа
	Организационное

управление

Администрации ЗГО
	2014- 2016

годы

	23.
	Проверка    достоверности     и    полноты сведений о     доходах,  об  имуществе и обязательствах                 имущественного характера     муниципальных     служащих Златоустовского городского округа
	Организационное

управление

Администрации ЗГО
	ежегодно

	24.

	Размещение  на  сайте  ЗГО  сведений  о доходах, лиц в соответствии   с    перечнем должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	Организационное управление Администрации ЗГО

	1 раз в год,

по истечению

14 рабочих дней после 1.05

	25.
	Анализ            перечня            должностей муниципальной   службы,   подверженных коррупционным       рискам,        внесение изменений, дополнений   в постановление Администрации                Златоустовского городского    округа    от    04.02.2014 г. № 47-П «О перечне должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
	Организационное управление Администрации ЗГО
	по мере необходимости

	26.
	Организационно-техническое обеспечение    заседаний  Комиссии по противодействию         коррупции  на территории ЗГО
	Организационное

управление

Администрации ЗГО
	ежеквартально

	27.
	Организационно-техническое обеспечение    заседаний    Комиссии    по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления  Златоустовского городского округа и урегулированию конфликтов интересов.
	Органы местного самоуправления ЗГО
	по мере

необходимости

	X. Мероприятия, направленные на повышение доступности населению информации о деятельности органов местного самоуправления, в том числе в сфере противодействия коррупции, формирование нетерпимого отношения общества к проявлениям коррупции

	28.
	Освещение в средствах массовой информации   хода   реализации   мер   по противодействию коррупции.
	Отдел по взаимодействию со средствами массовой информации Аминистрации ЗГО (далее - СМИ), Муниципальное предприятие «Злат-ТВ» (по согласованию), Автономная независимая организация «Редакция газеты «Златоустовский рабочий»

(по согласованию), органы местного самоуправления ЗГО
	2014- 2016

годы

	29.
	Подготовка    и    рассылка   пресс-релизов в средства массовой информации
	Отдел по взаимодействию со СМИ Администрации ЗГО
	2014- 2016

годы

	30.
	Выступления     в     средствах     массовой информации высших   должностных лиц, ответственных   за   реализацию   мер   по противодействию коррупции
	Отдел по взаимодействию со СМИ Администрации

ЗГО
	не реже одного раза в полугодие

	31.
	Публикация тематических материалов антикор​рупционной направленности, в печатных СМИ и сети «Интернет», выпуск тематических сюжетов на телевидении
	Отдел по взаимодействию со СМИ Администрации

ЗГО, Организационное управление Администрации ЗГО.
	не реже одного раза в полугодие

	32.
	Информационная   поддержка   Интернет-сайта ЗГО
	Отдел по взаимодействию со СМИ Администрации ЗГО, Организационное управление Администрации ЗГО, Комиссия по противодействию коррупции на территории ЗГО
	2014- 2016

годы

	33.
	Осуществление мониторинга хода реализации антикоррупционных мер, в частности:

- по организации и проведению антикоррупционной экспертизы;

- по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции;

- по противодействию коррупции в сфере использования имущества, находящегося в муниципальной собственности ЗГО;

- по противодействию коррупции в предоставлении субсидий за счет средств местного бюджета;

- по противодействию коррупции в сфере

предпринимательства;

- по противодействию коррупции рамках

реализации законодательства о муниципальной службе
	Комиссия по

противодействию

коррупции на

территории

ЗГО,

органы местного

самоуправления ЗГО
	ежеквартально

	34.
	Организация и проведение «круглых столов» по обсуждению результатов, основных проблем и приоритетов хода реализации мер по противодействию коррупции с участием политических партий, общественных объединений, союзов промышленников и предпринимателей, других институтов гражданского общества
	Комиссия по противодействию коррупции на территории ЗГО
	по мере необходимости